. . . intentionem prudentissimi et . . . . seu gloriae vestrae deducimus eo quod

aDomino fuerunt aliquanti ex civibus Capuani scilicet Gregorius presbyter Saductus

Audemoundus Pergulfus Sigulfus Landemaris Waldifridus Audulfus & Corbulus de

qua p. . . issi & spiritalis compater noster inl. Carulus Rex Francorum & Lan

gubardorum atque Patricius Romanorum . . . . em Beato Petro Apostolo fau

tori suo et . . . cum sua praecell. coni. it. Regina eorumque novilissimos * su

voles & cunctis . . . novilissimi Franci petentes nobis beatissimi Petri & no

stri essent subjecti sicut per donationem præcellentissimi Domini Regis agniti

sunt . . . . vestrum petimus consilium si eos in servitio Beati Petri Apostoli

recipere debeamus . . . nobis quippe meliorem . . . si eos recipimus ut inter eis

dissensio fiat et divisis inveniantur . . . partem atque effectum Beati Petri Apostoli

atque præcellentissimi Filii nostri Domini Regis sic expedit ut dum divisi fue

rint melius . . . . sine nostro vestroque favore. Sed & hoc nbbis Praelati ...

nostrum Missum una cum indiculum Adelperga relict. . . . . rechis dirigere de

beremus . . . pereuntes una cum omnes Befiebentani . . . auderent ipsi Bene

bentanis aut aliis ex illis partibus Cives supcr eos . . . aut qualibet in eis ma

litiam ingerere . . . . isti consilio favere voluimus. Quapropter quaesumus ve

strae re . . . . prudentiæ ut tam de recipiendi eos quamque de nostro Misso

una cum nostrum indiculum apud sæpe . . . . ictam Adelpergam seu Beneben

tum dirigendum nobis consilium præbere debeatis : & qualiter exinde congrua

& recte pros. . . . nobis protinus per vestra scripta significare maturemini...

intercedcnte Beato Petro Apostolo fautori vcstro divina Majestas per multorum ...

Jº-_•__.

N. X I.

IN RAVENNA NELL'ARCHIVIO ARCIPESCOPILE .

- •_* • • - • - -

PAscHALES EP. SERv. SERvoR. DI REv. ET ScISSIMO FRATRI PETroNAci6

ARCHIEPISCOPO SCAE RAVENNATIS ECCLESIÆ ET PER TE IN EADEM -

ECCLESIA IN PERPETUUM .

Cum piae desideriis * voluntate et laudande devotionis intentio Apostolicis

sit semper studiis adiuvanda cura est sollicitudinis adhibenda ut ea quae legali

ter geruntur & equitati persong conveniunt nulla valeat refragatione perturvare
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sed inrefragavile jure Deo valeat permanere & ob hoc Apostolicis promulgatis

sanctionibus propria quæ rationis suppetunt fas exigit possidenda confirmari .

Igitur quoniam quidem fraterna sanctitas tua direxit nobis per Sergium religio

sum diaconem sanctæ tuæ Ravennatis ecclesiae privilegium Domini Adriani quon

dam Papæ prædecessoris nostri in quo confirmabit privilegia Leonis * quomdam

Imperatoris facta 3 ab Epiphanio quondam religioso Notario & Scriniario &

Apocrisario sancte Ravennatis Ecclesiæ qui directus est a venerandæ memoriæ

Damiano Archiepiscopo ut confirmatæ sacræ essent præcedentes formulas ab ipso

Leone Imperatore tam divæ memoriæ prisci Justiniani quamque ceteris piissimis Im

peratoribus privilegia samcte vestræ Ecclesiæ prælargita in quibus & aliis piis ca

pitulis & ut sine sacrilegio vel feritis rapinæ ejus fines praelargitæ sunt & pro

mulgationes postulabit quoque nobis tua almitas cadem ipsa per nostros apo

stolicos apices firmitatem accipere unde annuentes praeparatius sancimus & con

firmamus omnia quecunque sumt privilegia edita in sancta vestra Ravennatis ec

clesia tam prædecessorum nostrorum Pontificum scilicet sanctæ recordationis Ha

driani & Leonis seu prædecessorum illorum quamque Imperatorum vel dona

Regum aut a christianis hominibus per donationibus vel venditionibus seu testa

mentis oblata justo ordine generaliter & specialiter ommium sanctae tnæ ecclesiae

largitatem conrovorationis firmitatem in perpetuum habere prgcepimus & confir

mamus ut nullum locum aut jus subjacentem sub dicione sanctae tue ecclesiæ

per quolibet adinventionis argumento potentia quoquomodo audente judicari

suffultum civili aut militari praecincto usurpari vel subtrahere aut violare vel

novatione edificationis inducere sed si quis corutum aut cadentem templum re

novare aut edificare temptaverit non habere licentiam ante hoc agere nisi prius

per solitam benedictionem paterna sanctitati vestræ sancta & veneravilis crux

ibi figatur neque qui ex alio Episcopato dicione aux Civitatis ibidem venientes &

commorantes Deo amabiles Clericos præsumere in subjacentibus vobis Ecclesiis

sine præceptionem vestram Sacerdotalem agere ministerium magis autem & om

nes advenarum religiosissimos Clericos limites atque actiones vestram sanctitatem

obaudire ac definire & secundum divinarum legum & sacratissimarum regularum te

nore effectum in eis inferre Monasterio vestro sancti primi Martiris Stephani qui sic

nominatur fundamenta & rejacet * juxta Palatium cum omnibus eidem pertinentibus

religiosis Monachis omnia veneranda Oracula ac Monasteria & ceteros venerandos

locos sub parochia existentes sanctitati vestræ sub ditione & potestate sanctitati ve

stræ subjaceant & per te sanctæ tuæ Ecclesiæ & quecumque sacris eis privilegiis

in integro observandis super his nec nullum molestia aut angarias aut gravamina

aut excuvias quilibet inferre parti sanctæ tuæ Ecclesiæ nec non colonos aut partiarios

& servos subjacentes parti sanctæ vestræ Ecclesiæ a quolibet omnium ad militandum

subtrahaere sed si militati fuerint eos discingi & desmilitari juvemus vestræ ve

nerandæ redituros, parti ut si quis talia temeranter prævaricari temptaverit de his

quæ a nobis piæ sancita sunt & juste a nobis petistis & per præsentem no

stram apostolicam continetur formula non solum nihil prævaleat sed etiam pro

talem atrocem audaciam & omnium suarum facultatum ammissione faciantur *

nec non & animarum adversionis periculum minime declinare poterint sufficien

tibus omnibus in ostensione sola hujus apostolicæ nostræ exaracionis . Si quis

vero contra hoc nostrum apostolicum præceptum egerit componat auri obriti

libras quinque insuper et anathematis vinculis sit innodatus & perpetuæ conde

mmationis summissus . Quod praeceptum confirmationis a nobis factum scriven

dum præcepimus Timotheo Notario & Scriniario Sedis nostræ in mense Julio
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Indictione duodecima B E N E

Dat. v. idus Julias per manum Sergii 7 Bibliothecarii f V A L E T E t

Scæ Sedis Apostolicæ Iffip Diifi pp. Aüg Hludouvico a -

D. eoronato magno pacifico Iffip anno sexto & pc. * ejus ammo sexto sed & Hlo

thario novo Iiiip • ejus filio anno tertio Ind. duodecima.

~___-_ •

N. X I I,

IN RoMa zJNA POLTA NELLA BIBLI0TECA , INDI NELL'ARCHIPTO PATIC.

. . . tionis · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

donatione nostra nostrorumq.successor.Pontificum. Si quis * vero contrahoc nostrum

Apostolicum præceptum egerit componat auri obrizi libras quinque insuper

etiam anathematis vinculis sit innodatus & perpetuæ condemnationis submissus.

5 Quod praeceptum confirmationis a nobis factum scrivendum præcepimus Stephanus

Scriniario Sedis nostræ in mense Septembrio die quinta Indictione quartadecima

f B E N E * t

V A L E T E.

3

8<r,nai. Kalendas Septembrias per manum Tiberii * Primicerii Sanctæ

1 o Sedis Apostolicae Imp. Dfio nostro piissimo perpetuo Augusto Hlothario a Deo

coronato magno Imperatore anno tricesimo tertio & P. C. ejus anno tricesimo

tertio sed & Hludovico nobo Imp. ejus filio anno . . . . . . . . .

G) PL. P.

_-_- P.

•-_. _-__-__*

,IN
-

>{<

N. X I I I.

NELL'ARCHIPTO DELLA BASILICA PATICANA CAP. IV. FASC. IX.

/

'• • • • • • SANCTI MARTINI QUI SITUM . . . . . •

• . . . In perpetuum .

A. 854. ' Convenit Apostolico moderamini pia religione pollemtibus benivola compassione

succurrere , ac poscentium animis alacri devotiome impartiri assemsum ; ex hoc emim .

lucri potissimum prgmium apud comditorem omnium Deum promeremur , si venerabi

lia loca oportune ad meliorem fuerint statum sine dubiò perducta . . . . . . . .

Pontificalem sacratissimam , & finctenus . . . . . 7 . Ecclesia Sancti Sal

-
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vatoris Domini Nostri ad sepeliendos omnes Peregrimos. Ecclesia Sancte Dei Geni

tricis Vírginis AMari£ , qu£ vocatur Scola Saxonum. Ecclesia Sancti Michaelis 4. a. Scola

Frisonorum . . . g. a.... una cum Ecclesia Sancti Zenonis, cum casis , criptis , vi

neis , puteis , arboribus fruct. . . . Infra hanc nostram nova Civitat. Leonia

na, & inter affines a primo latere incipiente . . . . & edificavimus . . . . .

d . . . e . . . . um mur. . . . . m . . . . & a secundo latere terra de Ven.

Monasterio Sanctorum Johannis & Pauli , & hortum Sancte AMarig im Oratorio,

qui est in capo de portico. Et a tertio latere ipso portico usque in silice , qui

est ad arco majore , & per ipsa silice & via usque in fluvio . . . . dicto lo

co , qui dicitur Spellari , & a quarto latere jam dicto fluvio Tiberis . Pariter

concedimur , & confirmamus Fumdora im Imtegro , 4. vocatur Taliamo majore , & aliud

quod vocatur Taliano minore , fundum Fasciola , fundum Casanillo , & fundum

Casa pindula ; fumdum Rotula , fundum Cucumelli , fundum Procellaris omnes im

vicem quoerentes cum diversis fundis , & vocabulis eorum , Campis , Pratis ,

pascuis, silvis , cum casis , & vineis , & cum omnibus ad eosdem fundos ge

meraliter , a6 im integro pertinentibus, posit. foris porta Sancti Petri Apostoli via

Claudia miliario ab Urbe Roma plus minus quarto vel quinto , & inter affines

a primo latere incipiemte a cava majore recte per silice, que dividit inter sstâ fundora

& Casale, 4. vocatur Pratamella juris A4onasterii Sancti Stephani A4ajoris , e$

ducemte usque im rivo , . . . . o est ponte Sofflari . A secundo latere ipsius ri

vo qui dividit inter jam dicte fumdora , & Casale quod vocatur Menori juris supra

dicto Monasterio Sancti Stephani majoris . A tertio Casale . . . . & Casale Su

bereta juris Monasterii S. Lauremtii , qui ap. Pallatim , & a quarto latere for

ma . . . . a Sapatina , que mittit usque in via Cormelia , qu£ ducit im Basilice

Sancte Rufine , & Secunde , & Casale 4. v. Casagurdi Ju R 1 s Ejus D E M Mona

sterii S. Stephani majoris , & deinde ducente per valle usque imfra Balmearia ,

g% recte ascendente per alia valle qui dividit inter prenominata fundora, & col

le Sancti Stephani, & inde pergente im valle Caunara , & vomiente usque im su

pradicta silice seu caba , qui est primus finis. Immo etiam & fundum unum

in integr. q. a. Cleandris cum Ecclesia Sancte Martiris Christi Agathe. Insuper

Casam qui dr. Lardaria . Necnon & fundum Adtalianum cum casis , vineis ,

seu terris, campis, pascuis , cultum , vel incultum, sicuti . . . . designato esse

videtur , cum thermis , criptis, & monumentis. Posit. foris porta SC. PE... Apo

stoli Via Aurelia . . . . rio & fundum unum im imt . . . . q . . . . ocabulo

nuncupatur cum Ecclesia Sancti Cosme & Damiani. Immo etiam , & fundora

in integro. . . . ano , & colle & Pauli , vel si qui ali . . . . antur . Verum

etiam & fundum unum in integr. q. vo. Buccego cum Ecclesia Sanctorum

Martirum Marii , & Marthe , filiorumque ejus cum . . . . pratis , pascuis , sil

vis , salectis , arboribus pomiferis , vel incultum diversis generis rivis , aque per

hennis , & cum omnibus finibus, limitibus . . . . dorum. Sive etiam concedo

vobis Monasterium S. Sebastiani cum Massis , Fundis , seu Casalibus , atque ap

pendicibus, aquimolis , & olibi . . . . & vineis vel omnia , & in omnibus ad

eundem ven. Monasterium generaliter , & in integr. pertin. constitutum infra Ci

vitat. Centucellensi . . . . Massa , que appellatur Liciniana , qui et Genufluvio

nuncupatur , in quo est Oratorium S. Laurentii cum Fundum , qui vocatur Ca

saria cum omnibus ad eumdem generaliter . . . . nentibus . Pos. territorio Cen

tucellensis. Immo & fundos duos g. a. Arapum , & Scurianum . . . . ampi

ibi ipso constitu . . . . S . . . . a Silviniano & priscis constitutos Via Appia

territorio Billeternens . Porro & fundos . . . . . Uliariolum , Nobulam ,
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Palmis., &: Vivarium . . . . vineis cum omnibus ad eos generaliter , & in in

tegr. pertinentibus. Posit. via Clodia miliar. ab Urbe Roma plus minus quin

to ex corpore subürb Patrim . . . . . Una cum etiam fundum unum in inte

gro g. a. . . . . cum Ecclesia Sancte Dei Genitricis Marie ibi ipso . . . . .

silvis, salectis, arboribus pomiferis , vel infructiferis , & cum omnibus ad eum

pertinentibus . Posit. territorio Collinens. mil. ab Urbe Roma plus minus . . . .

Denique fund. q. voc. Barianum , in quo est Ecclesia Sanctor. Martini &

Laurentii , seu & alio fund. q. vo. Varianum minore . Atque fundum Terel

la... gellum Tibulianum Casabri mediana sivi invicem coherentes. Pariter & fun

dum Olianur. . . . est Oratorio S. Valentini in integr. p . . . vetere mil. ab ur

be Roma plus minus vicesimo quinto ex corpore Masse Vuriane. Simulque &

con . . . . Ospitales duos sivi invicem coher. . . . ven. Monasteria , qui con

juncto esse videtur cum Ecclesia Sancti Petri Apostoli cum Oratorio Sancti Si

sti , qui est juxta ferrata, atque Leoni PP. , & Sancti Adriani una cum r ....

nó , qui exit in Ecclesia S. Petri inter Oratorio Sancti Leonis , & Sancti Adria

ni , qui sunt juxta Oratorio döpnico. Item & concedo vobis Ecclesiam ....

cum terris , & vineis , & piscaria juxta se , & cum omnibus ad eam pertinen

tibus. A presenti secunda Indictione tibi, & per te hec omnia . . . que

superius ascripta leguntur , & ea que usque fic per quovis modis prelato Veii.

Monasterio fuerunt , vel cuncta, que tu ipse . . . etiam postea ibidem ac

quirere . . . per hanc nostram Apostolicam preceptionem seriem confir

mamus pro mercede anime . . . in jam dicto vefi. Monasterio Sancti Mar

tini . . . . atque in presentis & futura perhemnis temporibus. Id est usque

in finem seculi secura integritate . . . sancimus detinendum , ac possiden

dum . . . a te , tuisquc Successoribus singulis quibusque Indictionibus pen

sionis nomine rationibus supra . . . . . . rum locorum Ecclesiasticis

* •£• TRES •{• auri . . . difficultate in perpetuum persolvantur. Si quis au

tem , quod non credimus , temerario ausus contra hujus nostre Apostolice au

ctoritati privilegi . . . tionis seriem pie a nobis promulgatum agere vel

temptaverit , sciad se Diii nostri Apostolorum Principis P. . . . anathema

tis vinculo innoda . . . . Dei alienus, & cum Diabolo , & ejus atrocissi

mis pompis , atque cum Juda traditore Dìi Dei, & Salvatoris nostri Jesu Chri

sti in eternum igne concrematum , si . . . ragine tartareosque chaos demer

sus cum impiis deficiant. Qui vero pio intuitum custodes , & observatores hu

jus nostri Apostolici privilegiis extiterit benedictionis gratia , & celestis retribu

tionis in eterna gaudia . . . . consequi mereatur . Scriptum 3 p. . . .

Theodori Notarii Regionarii , & Scriniarii Sancte Romane Ecclcsie in ffis. . . .

sstâ secunda. f BEN
BENE VALETE .

IIII. Idus Augustus per manum Theophilact. Secundicerii Sancte Sedis•2

7 , Apostolice Iiiip Diífi piiss. ppδ Augusto Lothario a Deo coronatus ma

gno Imperatore anno tricesimo & septimo , & post Con. . . . us

- anno tricesimo et septimo Indict. secunda.

Afa - Scriniarius Sancte Romane Ecclesie sicut inveni in thomo

* Ego carticineo jam ex magna parte vetustate consunto , scripto

a predicto Theodoro Scriniario Sancte Romane Ecclesie ; Ita

non tenore deviato diligenter exemplavi , & scripsi , atque a tenebris ad lucem

perduxi anno undecimo Pontificatus Dhi Innocentii secundi PP. Indictione quarta.

•_—•-•*•

*,
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NELL'ARCHIPTO DEL MONASTERO DI CORBE]A.

Benedictus Episcopus Ser. Serv. Dei universis Episcopis Galliarum . Cum * A. 855.

Romanæ Sedis Pontificem constet omnium Ecclesiarum Christi caput atque prin

cipem fore , tanquam Beati Petri Principis Apostolorum vices * agentem, cui Chri

stus totius Ecclesiæ committens principatum fatur : Tu es Petrus , & super hanc

petram gdificabo Ecclesiam meam , & tibi dabo claves Regni cglorum ; cunctatio nul

li Fidelium relinquitur , quod universis Ecclesiis sollicitudinem prætendere , &c

omnium in Christo credentium saluti , paci , atque quieti prospicere nos opor

teat , ut & quæ prava sunt corrigantur , & quæ rata roborentur , quæ corrupta

sunt restaurentur , quæ autem integra conserventur. Cumque hanc curam circa

universalis Ecclesiæ corpus per totius Orbis latitudinem diffusæ custodire debea

mus , speciali tamen prærogativa , post Romanam atqüe Italicam , erga Ecclesias

Gallicanas nobis convenit observare, quemadmodum prædecessores nostros fe

cisse manifestum est. Quod competentius nunc quoque fieri oportere ipse Rei

publicæ status testificatur , quandoquidem utramque Provinciam unius Imperii

sceptrum non dividit , & Romanæ dignitas Ecclesiæ una cum terreno principatu

utriusque Provinciae Regnum communi jure disponit, ut & rerum Principes sua

decreta Romanæ Ecclesiæ sancitis præmuniant , & ecclesiastica jura Principum

statutis adjuventur , æstimantes terrenæ Reipublicae Rectores tunc se feliciter im

perare , si suis sanctionibus Apostolica confoederetur auctoritas , quam dum in

nobis suscipiunt ac venerantur , illum se suscipere gratulantur , qui Discipulis

suis loquitur , dicens : Qui vos recipit , me recipit. Hinc e contrario de contem

ptoribus ait ; Qui vos spermit , me spermit . Igitur cum , sicut dictum est, Aposto

licæ sollicitudini universalis Ecclesiæ credita sit dispensatio , & pro cunctorum

Fidelium statu perpetuas nostræ sollicitudini vigilias prætendere conveniat, ma

xima tamen diligentia curam earum debemus Ecclesiarum gerere , quarum spe

cialius providentiam ratio suscepti officii a nobis docet agendam ; ut non solum

ea , quæ hactenus in suo statu permanent intemerata serventur , verum ea quæ

lapsa sunt ad prioris formæ dignitatem reducantur. Unde cognoscat omnium

Præsulum sanctorum per Gallias commorantium reverenda fraternitas , quod Vir

venerabilis o D o Abbas ex Monasterio Corbejæ Provinciæ Galliarum , quod est

constructum in Pago Ambianensi super fluvium Sommæ , adiit nos per venera

bilem AM s E L M U M Abbatem , petens ut nostrae auctoritatis privilegium super

electionis propriae statu , & rerum suarum libera possessione, seu dispensatione,

prædicto Monasterio Corbejæ concederemus. Ostendit quoque nobis privilegia

ab Episcopis edita , unum a Præsule Ambianensi , ad cujus dioecesim locus ille

pertinet , ct Coëpiscopis suis factum atque roboratum , jam antiquis temporibus :

& aliud ab Archiepiscopo Remensis Ecclesiæ H r N cM AR o , & universali Con

cilio Episcoporum Galliarum paucis intercedentibus annis conscriptum , & sub

scriptionibus propriis roboratum , petentibus , ut ad quoscumque sive Episcopos,

sive Abbates pervenerit , subscribere non graventur. In quibus privilegiis decre

tum est , ut præfatum Monasterium Corbejæ, & rerum suarum liberam obtinéant

dominationem , & eligendi sibi Abbatem de suis semper habeant potestatem :

contradictores vero , & repugnantes hujus sanctioni anathemate perpetuo dam

mandos. Super hæc autem magnifici Imperatoris HLOTHARII , & HLUDovvici 3 man
C
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datum , atque supplicatio accessit , id ipsum postulantis, videlicet ut Episcoporum

privilegia nostra quoque auctoritate firmarentur . Nos itaque cernentes religio

sam fore postulationem , neque ab Apostolica, sollicitudine prætereundum , quod

pro Servorum Dei quiete , et sancti Pontifices pie statuerunt , et magnifici Prin

cipes religiose rogabant , et Abbas Congregationis ejusdem necessario postula

bat , ccnsuimus rogati concedere , quod ultro decebat nostram pastoralem sol

licitudinem exhibere. Cognovimus etiam , referente venerabili AMSELMo Abbate,

Coenobium , de quo agimus , a præcellentissima Francorum Regina BALTHILDE no

biliter ædificatum , & a primæ fundationis suæ statu cum nobilitate sanctorum viro

rum , & religionis monachicæ observantia ; tum quoque Principum Francorum fa

voris prærogativa , & muniminis protectione semper floruisse. Qua de re factum

cst , ut & immunitates rerum suarum , & privilegia eligendi Abbatem omnes ei con

cederent , concessumque fore perpetuis diebus decernerent , suarumque munimenta

cessionum in Archivis Monasterii ad memoriam futurorum servanda reponerent.

Quibus cognitis omnibus nefas esse duximus, si non religiosorum Principum devo

tionem sequentes , & sanctorum Præsulum exempla comitantes , nostræ cessionis

auctoritatem Monasterio Corbejæ tribueremus , ne qui primi propter Apostolicæ

Sedis primatum in ccclesiasticis negotiis disponendis inveniri debeamus , ipsi poste

riores reperiamur ; & qui ad Servorum Dei quietem comparandam cæteris auctori

tatis lumen præstare exemplo nostro jubemur, loquente Domino , Vos estis lux AMum

di , ipsi per negligentiæ teporem minime boni operis fulgorem aliis praebeamus.

Qua de re noverit omnis Ecclesia Galliarum , & universus Episcoporum coetus ei

dcm Ecclesiæ præsidentium , quod privilegia sanctorum Præsulum , sive quæ diebus

antiquis, sive moderno tempore gesta sunt , Monasterio Corbejæ , quod est con

structum in Pago Ambianensi super Sommam in honore Sanctorum Apostolorum

Petri , & Pauli , & S. Stephani Protomartyris , praesenti auctoritatis nostræ edicto

roboramus ; id est , ut res Monasterii , sive quæcumque a Fidelibus oblata fuerint

Deo , et Congregationi Fratrum ibidem Christo famulantium , in dispositione Abba

tis , & Fratrum maneant ; neque Episcopus Ambianensis , ad cujus dioecesim Cœ

nobium illud respicit , aliquid exinde præsumat , aut aliquis Episcoporum , quorum

in Parochiis res,aut Basilicas habere cognoscuntur, neque in agris , villis , prædiis

aut cellis , aut in his omnibus, quæ ad jus & dominationem eorum respiciunt , aut

Episcopus , aut Oeconomus, seu Archipresbyter , aut Archidiaconus , aut quilibet

Ministrorum , seu Præpositorum ejus aut conventus faciant , aut convivia praepa

rent, aut aliquid potestatis jure sibi vindicent, aut exigant vindicanda . Hac quo

que conditionis lege omnes Episcopi se conveniri noverint , quorum parochias res

Corbejensis Monasterii respicere cognoscuntur. Nec novum , nec inusitatum cau

setur quisquam fore quod decernimus , quandoquidcm & huic Coenobio constat

olim jam hoc concessum , & multis aliis non solum in Gallia , vel in Italia , verum

toto terrarum Orbe, non solum Monachorum , verum Canonicorum Monaste1 iis

hodie quæ conspicimus manere indultum : & unaquæque Ecclesia debet manere

suis privilegiis contenta , nec ab alia pervadi , vel usurpari , quod alterius juris esse

conspicitur. Cumque Galliarum permaxime Ecclesias Fidelium collationibus a Deo

constet esse ditatas , ut nemo sit fere Episcoporum , cui suæ sumptus Ecclesiæ satis

superque non sufficiant , cujus gratia necessitudinis , quæ Servorum Christi sunt

usibus collata, in suos convertere sumptus præsumant . Si enim Clericorum , qui

de propriis abundant reditibus, communicatio prohibetur cum eis, quæ conferun

tur Ecclesiae , ne dum illi acceperint , qui de propriis abundant , eorum qui nihil

habent inopia non levetur ; qua conscientia Episcopus suæ sumptibus Ecclesiæ suf
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ficiens, quae Servorum Dei fuerint usibus collata praesumat contingere ? Nec veretur

quod per Prophetam Dominus exprobrat Sacerdotibus dicens : Rapima pauperis im do

mibus vestris. Pauperes enim Christi esse quis nesciat , qui contemnentes substan

tiam Mundi , Salvatoris nostri vestigia sectantes , qui cum esset dives, pro nobis pau

per effectus est, sanctæ professionis titulum sibi divitias arbitrantur. Quisquis igi

tur aliquid horum , quæ fuerint ad necessitates eorum collata praesumpserit , & suis

commodis applicuerit , rapinam in domum suam de substantia pauperis congregat.

Omnia quoque quae sunt Ecclesiis oblata , vel delegata , in pauperum , pupillorum ,

viduarum certum est necessitates destinata. Quare quisquis ex his aliquid in suas

utilitates exigit, rapinam pauperis in domum suam congesta detinet. Et Apostolus

ait : Quia rapaces regnum Dei mom possidebumt . Unde ab omnibus , quæ Monasterio

Corbejæ fuerint vel oblata, vel quocumque legitimo jure possessa, in pecuniis, in

agris , in prædiis, in domibus , in cellis, aut Ecclesiis , nihil ex eis sibi præsumat aut

Episcopus, aut quicumque Ministrorum ejus , ne contra nostram & majorum au

ctoritatem faciens , Regum quoque decreta pro Servorum Christi quiete constituta

contemnens, reum se sancti Concilii , & perpetuae damnationis efficiat. Et quoniam

Monachi tranquillitatis pacem, & securitatis otium habere debent, ut Deo vacantes

professionis suæ regulam valeant observare, nec Episcopus, nec Archidiaconus ejus

accedant ad præfatum Monasterium, nec Servorum Dei quietem perturbare praesu

mant ; nisi forte aut Abbas , aut Fratres , alicujus utilitatis gratia , eum vocare vo

luerint. Alias nec in Abbatem , nel in aliquem de Fratribus quicquam potestatis

obtineat , neque per Episcopalem fastum aliquid in eos ei liceat ; verum Abbas ,

secundum Regulam S. Benedicti , liberam Monasterii sui habeat potestatem, &

Monachi ad ejus , tanquam ad Pastoris sui solummodo respiciant gubernatio

nem , ncc Episcopale ministerium aliquid ditionis super eos obtineat . Quo

niam cum Abbas vices Christi in Monasterio creditur agere, Pastoris officium

super creditas sibi oves habere cognoscitur : utque dispensationis suæ ministe

rium exercere prævaleat digne , nullius debet perturbari potestate subjectus, sed

ab omni Episcopali liber dominatione , Christum tantummodo Judicem sustineat,

cui redditurus est de creditis sibi ovibus rationem . Quapropter modis omnibus sta

tuimus , ut Episcopus adventus sui praesentia Monasterii tranquilitatem non inquie

tet , nec aliquid in eo Episcopali potestate facere præsumat, nec Fratribus , aut

Abbati ullam molestiam , aut inquietudinis perturbationem ingerat . Quod si vio

lare praesumpserit , non Pastoris officium , sed eversoris atque conturbatoris Do

minici gregis noverit se agitare tyrannidem : ac per hoc non ut Pastor suscipiendus ,

verum tanquam lupus ab ovili Christi removendus , damnationis suæ poenas anathe

matis mucrone percussus excipiat. Altaria vero,seu Basilicas in Monasterio, rogatus

ab Abbate, pro Christi nomine consecret , atque benedicat : Chrisma quoque, si

ve sanctificationis Oleum singulis annis præbeat . Sed & si quem petierit Abbas,

aut de Monachis, aut de Canonicis suis ad aliquem gradum Ecclesiasticum conse

crandum , nullatenus contradicat , nisi forte is , pro quo petitur, indignus tali ho

nore veritatis testimonio deprehendatur : quoniam sicut divinæ benedictionis sacra

mentum aut pro muneribus , aut pro gratia largiri cuiquam non decet indigno, ita

gratis debet exhiberi dignis, sicut Salvator ait : Gratis accepistis, gratis date. Ele

ctionis autem privilegium ut habeant Fratres ejusdem Monasterii decernimus, id

est , ut quemcumque de se ipsis, qui sit monachicæ professionis , dignus tamen pa

storali praelatione, voluerint eligere, secundum regularem auctoritatem potestatem

habeant eligendi. Et super monentes obsecramus gloriosos Filios nostros HLoTHA

RIUM , ac HLUDOUvIcUM August. , ut sicut memorabiles Augusti, genitor , & avus

eorum , & priores ante se Reges Francorum eidem Coenobio concesserunt eligendi

C 2.

\
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de semetipsis Abbatem , atque ipsi suis præceptis hoc idem sanxerunt ; ita quoque

conservare suis temporibus pro Xpi amore dignentur, & conservanda perpetuis dic

bus aeternitatis suæ legibus constituant ; ut dum Famulis Xpi libertatem - electionis

concesserint , & concessam servare studuerint , & præsentis vitae regnum , & sem

piternæ beatitudinis gloriam a Diio ipsi percipere mereantur. Atque quod est aut

regio munere, aut Fidelium devotione ad idem Coenobium Deo , Famulisque ejus

oblatum , nec ipsi auferant, nec alias auferre permittant . Quoniam valde ju

stum constat , atque religiosum , ut qui a Domino meruerunt percipere regni

honorem , ipsi Deo conservent quod ei collatum est pia credentium devotio

ne ; & qui a Christo regali magnificentia prælati sunt cæteris, ipsi Famulis Chri

sti eligendi sibi Pastorem non auferant libertatem. Nam quis ignorat illa , quæ

collata sunt Deo per Fidclium manus , divinitati possidenda consignari , & ab

humano jure in jus divinum concedi ; nec etiam hominum dominationi posse tran

scribi,quod constat divinitatis possessione semel fore contraditum ? Unde quisquis

ea sui juris dominationi conatur adjungi , alterius , idest Dei juris pervasorem

certum est fore eum. Etenim si quis alicujus hominis possessionem per violentiam

sibi conatus fuerit usurpare , reus publici juris efficitur , & tanquam raptor & per

vasor hereditatis alienæ legali judicio puniendus subjicitur ; multo magis igitur qui

cumque res Deo consecratas in jus suæ possessionis transfuderit , non humani tan

tum , verum etiam divini juris noxius tenetur , & non solum raptoris, aut pervaso

ris crimine , verum etiam sacrilegii nota damnandus , cælesti judicio mulctabitur.

Unde magnifici Principes cogitent , quanto se crimine ante conspectum divinæ Ma

jestatis obligent , qui res Deo traditas invadere , & ab Ecclesiasticis usibus in suas

utilitates convertere non metuunt. Si vero privatorum, quamvis ingenuorum homi

num,tamen possessiones injuste pervaserint , atque violenter abstulerint , non Re

ges, id est justi & modesti, sed Tyranni , id est crudeles & iniqui vocantur , &

habentur. Quo nomine, quove honore censendi sunt , qui divinam hereditatem ,

id est Ecclesiæ Christi possessionem injuste invadunt , & violenter auferunt? Unde

hæc cogitantes Filii nostri religiosissimi Principes, res Monasterii Corbejensis invio

latas illibatasque tanquam sacræ divinitatis custodiant , ncc ipsi eas tollentes, nec

ab aliis auferri sinentes , ut ante conspectum superni Regis quod dicuntur nomine

Reges merito censeantur ; ut dum Deo quæ sua sunt custodiunt , cis a Deo & ter

reni Regni principatus custodiatur , & sempiternæ bcatitudinis corona tribuatur.

Quapropter monentes eos hortamur , ut tam sua , quam priorum Principum con

cessa inconvulsa custodientes , Pontificum quoque nostraque decreta nullatenus præ

varicantes , Monasterio sæpedicto electionis privilegium tam suis , quam futuris

temporibus & servent , & servanda sanctionis perpetuæ stabilire decernant. Verita

tis etenim voce docemur , quoniam si quis in Ovile Christi non per ostium ingre

ditur , sed aliunde ascendit , hic fur est & latro , & talis non dominici gregis salu

tem , sed sua lucra , non ut salvet , sed ut pcrdat , requirit. Ovile autem Christi

fore Collegium sanctum Monachorum , nullus prudentium dubitat . In hoc Ovile

per ostium ingreditur , quando per electionis ordinem secundum regularcm consti

tutionem aliquis pastorale ministerium sortitur : qui vero regia dominationis potc

state suffultus , & non per electionis gratiam super dominicum gregem primatum

arripit , hic non Pastor , id est Vicarius Christi , sed fur & latro esse cognoscitur ;

nec ut dominicum gregem custodiat , sed ut perdat , & dissipet intrare deprehendi

tur. Unde quisquis ei potestatis hujus tribuit dominationem , de morte tantarum

animarum in die judicii reus judicabitur , quantis hic per pravitatis exempla causa

fuit perditionis . Qua de re gloriosi Principes Monasterio huic electionis præro

gativam concedite, neque aliquam pcrsonam , aut laicam » aut canonicam , quod
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contra omnem Ecclesiasticum ordinem est , aut etiam Monachum ex alio Monaste

rio , vel non secundum Regulam electum, super illud regali potentia constituatis,

ne domus Dei , quæ domus orationis esse debet , per vos fiat spelunca latronum.

Neque enim ignoratis hujusmodi Prælatos, & auctores hujusmodi prælationis a

domo æternitatis divina censura exturbandos , & ad supplicia ultionis perpetuæ de

portandos. Unde quæ sententia damnationis a nobis est in tales exercenda, nisi

quam Spiritus Sanctus ore prophetico protulit , dicens : Omnes Primcipes eorum , qui

dixerunt, hereditate possideamus sanctuarium Dei , Deus meus pone illos ut rotam , e6

sicut' stipulam amte faciem vemti : sicut igmis , qui comburit sylvam ; & sicut flamma

comburens montes , ita perscqueris eos im tempestate tua , & in ira tua turbabis eos .

Qui sunt enim qui Sanctuarium Dei hereditate possidere dicuntur , nisi illi, qui res

Deo dedicatas , & ad usus pauperum Servorumque ejus collatas, sæcularis potentiæ

dominatu , non electionis gratia quærunt obtinere ? Principes autem illorum sunt

hi , qni votis eorum suffragia præstando , aut Ecclesiæ res illis tradendo , consen

tiunt. Quali autem utrique feriantur divinitus ultione , superius dicta sententia

comprehendit , quæ ostendit eos a cælestis patriæ stabilitate projiciendos, & tem

poralis nobilitate lapsos quasi rotæ vertigine circumferendos, postque præsentis ter

minum vitæ , turbidine divinæ animadversionis velut stipulam ariditatis vanitate le

vissimam rapiendos , & infructuositatem eorum atque superbiam , tanquam silve

strem sterilitatem , & contra Deum elatum tumorem terræ , igni , flammaque vo

rante comburendos. Ut hanc igitur ultionis divinæ severitatem non subeant, stu

deant christianissimi Principes Christi Ecclesiis electionis sua jura conservare , &

quod universæ debetur Ecclesiæ, Corbejensi non auferant Monasterio : ut dum ei

propter honorem Dei jus electionis indulserint , & res Monasterii violentorum am

bitionibus ne deserviant incontaminatas servaverint , ipsi cælestis regni cum Chri

sto participium consequantur. Nec illud aliquando in sæcularium manus , aut ca

nonicam dominationem permittant , quod habitatorum summa destructio est , &

dantis, sive accipientis summa damnatio. Nam quid est aliud saecularem persónam

Pastoris vice Ecclesiæ Dei præferri , quam abominationem desolationis in Templo

Dei constituere ? Quicumque igitur hoc faciunt, Pilato similes inveniuntur, qui

Caesaris imagines in Templo Domini statuit venerandas. Et cum Apostolus Fidclibus

loquitur , dicens : Nolite co/ formari huic sgculo, sed reformamimi im movitate sensus ve

stri ; qui sæcularem personam Monachis præficit, quantum in sæculo de forma spiri

tus ad formam sæculi , & de imagine Christi ad imaginem terreni Regis eos impel

lit : quoniam omnis sublatus Prælati sui debet imaginem sequendo imitari . Unde

non parvo se delicti scelere putet involvi , qui tales Ecclesiæ præponit, in quorum

forma Servi Christi non Christi humilitatem , sed superbiam Mundi , non cælestis

patriæ desiderium, sed concupiscentiam sæculi contemplentur semper, & addiscant.

Quod quia videtis , excellentissimi Principes , scelestissimum fore , hoc impietatis

sacrilegium a Monasterio Corbejensi propellite semper : sed nec canonici Ordinis

personam super illud aliquando vel præponatis , vel præponi sinatis. Memores esto

te , quod Nadab , & Abiu , quia ignem alienum Domino in incensum obtulerunt,

divino igni consumpti sunt. Ignem siquidem alienum in incensum offert Domino,

qui monasticæ Religioni aliquem sub canonica professione militantem , ut Pastoris

vicem obtineat , prærogat . Verum quia tales ultione feriuntur , illorum signat in

teritus , qui mox præsentis poenæ supplicio consumpti, quid eorum imitatores me

reantur suæ damnationis exemplo posteris signaverunt . Omnes quoque licet mona